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1. Што е поголемо:  

75% од 200   или   5%  од 2000                                   60% од 5   или   10% од 5 

 

 

 

 
2.   Еден фудбалски  клуб има 20 члена и 12 од нив се момчиња. Колкав процент од членовите на 
фудбалскиот  клуб се момчиња?  Колкав процент се  девојчиња? 

 

 

 

 

 

 

 
3.  Одредете го 
а) делот (изразен во дропка)  на девојчиња и момчиња во вашето одделение 
б) процентот на девојчиња и момчиња во вашето одделение! 

 

 

 

 

 

 

 

 
4.  Имам 500 денари. Ја зголемувам мојата вкупна вредност  за 15% секоја година. Колку години ќе  ми бидат 

потребни да ги удвојам моите пари? (заокружи  до најблискиот  денар  после  секоја пресметка).  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
5.  Во  една продавница А  еден  пар чевли кој  чинел 1 600 денари сега има намалување  на  цената  од  25%. 

Продавницата Б го намалила истиот пар  чевли  за 40%.  Првичната цена на парот чевли во продавницата  Б 

била 2 000 денари. Во која продавница парот чевли  по  намалувањето е поевтин? 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 


